

KURJER WARSZAWSKI.

Poniedziałek. 27 Stycznia.
8 Lutego.

Rok 1858. № 36.

Jutro, Stej Apolonii Panny M.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, na przedstawienie Rady Kawalerskiej, mianować raczył Kawalerami Orderu Sgo WŁODZIMIERZA kl: IVej z kokardą, w nagrodę 25-letniej nieskazitelnej służby w stopniach Oficerskich: Kapitanów: Piotra *Własowa*, Naczelnika Komendy Warszawskiej Inwalidów; Jana *Zeltowa*, Dowódcę Komendy Siedleckiej Inwalidów; Włodzimierza *Sapożnikowa*, Dowódcę Komendy Lubel: Inwalidów, i Bazylego *Bielanowskiego*, Starszego Adjutanta Okr: III Zandar mów.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, w skutku przedstawienia Rady Znaku Honorowego nieskazitelnej służby, raczył **NAJJAŚKAWIEJ** udzielić takowe Znaki, następującym Urzędnikom rozmaitych Władz Królestwa Polskiego: Za lat XXV. Kontrolerowi Głównemu Urzędu Loterji, Rady Hono: Władysła: *Szcza wińskiego*. P. o. Pisarza Kontrolującego Skład tabak w mieście Wodzisławiu Gub: Radomskiej, Rady Hono: Maro: *Oczarskiego*. Nadzorczy Etatowemu Szkoły Ptowej w Mławie, Rad: Hono: Winc: *Swiderskiego*. Nadzorczy Etato: Szkoły Ptowej o pięciu klassach w Siedlcach, Rad: Hono: Filipowy *Zabawskiego*. Nadzorczy Etatowemu Szkoły Powiatu: o pięciu klassach w Łomży, Rady Hono: Jakóbowi *Waga*. Inspektorowi Gim: Gub: w Warszawie, Rady Honor: Józ: *Palcickiemu*. Bibliotekarzowi Biblioteki Głównej Okręgu N. W., Rady Hono: Kaz: *Sumińskiego*. Dyrektorowi Obserwatorium Astrono: w Warszawie, Rady Honor: Janowi *Baranowskiemu*. Dyrektowi Gabinetów Okręgu N. W., Rady Hono: Fel: *Jarockiemu*. Starszemu Nauczycielowi w Instytucie Szlacheckim w Warszawie, Rady Hono: Fel: *Zochowskiemu*. Starszemu Nauczycielowi Gim: Real: i Inspektorowi Szkół Rzemieślniczo-Niedzielných, mającemu nadzór nad Szkołą Niedzielno-Handlową w Warszawie, Rady Honor: Kazim: *Roguskiemu*. (D. c. n.)

NAJWYŻSZEMI Ukazami do Kantoru Dworu, **NAJMIEŃSII** wiewiel mianowani zostali Szambelanami Dworu CESARSKIEGO: Rzeczywiście Rady Stanu: Xz: *Mikołaj Golicyn*, Jenerał Andytor Floty; Hra: *Dymitr Tolstoj*, Dyrektor Kancelarji Ministerstwa marynarki, i *Michał Czeliśzczew*, Zawiadujący Szkołami żeńskimi CESARSKIEGO Towarzystwa Dobroczynności; zaś Kamerjunkerami Dworu CESARSKIEGO: Rada Stanu *Czeczyryn*, Zarządzający miastem Pawłowskiem, i Assesorowie Kollegjalni: Hra: *Stefan Hendrykow*, liczący się w Kancelarji Komitetu Ministrów i Xiążę *Michał Wolkoński*, Urzędnik do szczególnych poruczeń Kancelarji Komitetów Kaukazkiego i Sybirskiego.

Przez Rozkaz CESARSKI, Referent Ogólnego Zebrania Departamentów Warszawskich, Senatu Rządzącego, Rad: Koll:, Kamerjunker *Janusz Rostworowski*, za odznaczeniem się, posunięty został do rangi Rady Stanu, ze starszeństwem i z pozostawieniem przy dotychczasowej godności.

Główna Kassa Oszczędności. — W tygodniu upłynionym do d. 26 Stycz: (7 Lutego) r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 96; na które, tudzież na dawniej-

sze, w 558 wnioskach, złożono rs. 10,158. Na żądanie 69 Uczestnikom wypłacono (prócz procentu za rok bieżący, rs. 2 kop: 22), rs. 2,556 kop: 97; i umorzono książeczek oszczędności 15. Przewo Uczestników 11,258, posiada kapitał rsr. 548,965 kop: 7.

Warszawski Ober-Policmajster. — Na zasadzie rozporządzenia Władzy Wyższej, podaje do wiadomości, że Komora Celna Austrjacka kl: 2ej w Szczucinie z d. 1 Listopoda r. z. zwinięta została, że w miejsce tej, posterunki straży granicznej między komorami Austrjackimi Baranow i Uzeje Jezwickie, otrzymały rozkaz przepuszczania wszystkich przedmiotów, których przewóz i wywóz tamtejsze przepisy bez opłaty cła pozwalają, a także przepuszczania do Austrii i na powrot osób zaopatrzonych w bilety legitymacyjne, jeżeli nie będą miały przy sobie rzeczy podlegających oczeniu, z dopełnieniem jednak w każdym razie rewizji tychże osób. — Jenerał-Major *Aniczkow*.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra, wezwął *P. Ilińskiego*, dymissionowanego Sztab-Kapitana; tudzież *P. Lazarewa-Staniszczeza*, dymissionowanego Porucznika, ażeby w interesach własnych zgłosili się do Zarządu Policji, lub numeru obecnych swych zamieszkań wskazali.

Jutro w Kościele XX. Karmelitów na Krakow: Przedmieściu, o godz: 9tej z rana, odbywać się będzie Nabożeństwo żałobne, za duszę ś. p. Jana-Augustyna *Spińskiego*, jako w 14tą rocznicę jego skonu; na które, zaprasza Siostra nieboszczyka, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro w Kościele XX. Bernardynów, o godzinie 10tej z rana, odbędzie się Nabożeństwo żałobne, za duszę ś. p. *Michała Kęsickiego*, na które pozostaje Dzieci i Zięciowie, zapraszają Przyjaciół i Znajomych.

Pozostali Krewni po ś. p. *Juljannie Słuchockiej*, zmarłej w Kaliszu, której zwłoki na smętarz Powązkowski sprowadzonymi zostały, zapraszają Przyjaciół i Znajomych, na pogrzebanie tychże zwłok, jutro o godzinie 4tej z południa.

Donoszą nam z Paryża, że w dniu 27 z. m., umarła także po bolesnej chorobie, *Karolina z Rościszewskich Mężyńska*. Wiadomość ta pokryje żałobą liczną Rodzinę nieboszczyki, a smutkiem głębokim wszystkich, którzy znakomite przymioty i zasługi cnotliwej tej Pani, najlepszej Zony, Matki i Obywatelki poznać mogli. — Jutro w Kościele Sgo Krzyżza, o godz: 10tej z rana, odprawionem będzie Nabożeństwo żałobne, za spokój duszy ś. p. *Karoliny*.

Jak każdej z kolei w tych czasach, tak i wczorajszej Niedzieli dotrzymała nam piękna przy mrozie i sannie pogoda. Przechadzki więc były ożywione, a sianki od rana aż do nocy dzwoniły przebiegając w różnych kierunkach ulice miasta.

W dniu 24 Stycznia (5 Lutego) r. b. pobłogosławionym został w Kościele parafjalnym Stej TRÓJCY, przez JW. Proboszcza *Łotockiego*, obrzęd zaślubin, Piotra

Korotkowa, z Panną Florentyną *Keine*. Oby im BÓG dopomagał we wszelkich zamiarach, czego im zyczy prawdziwy przyjaciel. A. M.

Sekretarz Kollegjalny *Tegoborski*, p. o. Konsula w Ghilanach, posunięty został do rangi Rady Honorowego.

W d. 2 b. m. o godz. 11ej z południa, w Jeneralnym Konsulacie Angielskim, odbył się obrzęd zaślubiu Panny Hortensji *Mithkiewicz*, Córki JJWW. Antoniny z Nowickich i Jana Rady Stannu małżonków *Mithkiewiczów*, z Panem Robertem *Nesbitt Riddell*, Synem Jana *Reginalda* i Róży Córki Jenerała *Joynes*, Kawalera Orderu Łaziennego, Małżonków *Riddell*. Przysięgę ślubu Cywilnego podług praw Angielskich, odebrał JW. p. o. Jeneralnego Konsula W. Brytanji *White*, w obec zgromadzonej Rodziny, najbliższych Przyjaciół, oraz świadków, JJWW. *de Wagner*, Królewsko-Pruskiego Jlnego Konsula i Józefa *Komierowskiego*. Pozem JW. JX. *Naruszewicz*, Pierwszy Kanonik Metropolitalny, Dziekan Warszawski, Proboszcz Parafji Ś. ALEXANDRA, za stosownym Indultem J. E. Arcy Biskupa Metr. Warszawskiego, pobołogosławił ten związek przy naucającej przemowie. Po skończonej ceremonji, orszak godowy z uprzejmą gościnnością był przyjmowany w mieszkaniu Nowozamężnych, gdzie przy wystawnej uczcie, spełniano liczne toasty za szczęście i pomyślność młodej Pary, która wkrótce ma opuścić kraj nasz, udejąc się do włości Panna Młodego w Zachodniej Anglii w Hrabstwie *Devonshire*, na brzegach Bystolskiego kanału. P. *Riddell*, jest członkiem familji, która podług xiąg heraldycznych W. Brytanji, wywodzi swoje pochodzenie od *Wulgrinusa*, który jeszcze od *Karola Łysego* Króla Francuzkiego, Cesarza Niemieckiego, w r. 886, za znakomite usługi, otrzymał Hrabstwa *Angoulême* i *Perigord*. Następnie rodzina ta w czasach panowania *Wilhelma Zdobywcy*, przeniosła się do Anglii, gdzie odtąd w najważniejszych kraju tego wypadkach, piastując wysokie urzędy, czynny udział przyjmowała. (Szczegóły te widzimy w dziele p. t. *The Baronetage of England*, by *John Debrett* 1808 r. tom 2, str. 694).

Wczoraj o godzinie 12ej w południe, po poprzednio wysłuchanej Mszy Świętej, odbył się w Kaplicy JJWW. Aug: Hr: *Potockich*, ślub, dany przez W. X. *Potockiego*, Kustosza Zgromadzenia XX. Paulinów Częstochowskich, JW. Adamowi Korczak Hrabieciu *Gorayskiemu*, Szambelanowi C. K. Dworu Austrjackiego, i Marji Córce s. p. JW. Jana na Młodecinie *Młodeckiego*, Prezesa Sądu Appelacyjnego Guber. Wołyńskiej i JW. Dorozy z Hrabioów *Potockich Młodeckiej*. Tak Pan Młody jakoteż i Panna Młoda, z pierwszemi domami w prowincjach polskich są skolligaceni. Jakoż przytomnemi byli temu świetnemu aktowi Kościelnemu, JO. Kieżna Konstantowa *Lubomirska* z Córka; JJWW. Róża *Sobańska*, Anna *Walewska* z Siostrzenicą i Panną Konstancją *Wyleżyńską*; z Hrabioów *Laval* Hrabina *Kossakowska* z Córka; Maurycowa Hr: *Potocka*; a z Hr: *Komerów Bodisco*, a także i JJWW.: Radca Tajny *Muchanow*, Dyrektor Główny Prezydujący w Komisji R. S. W. i D.; Hrabia Andrzej *Zamoyski*, Maurycy Hr: *Potocki*, Xiążę *Woroniecki*, Radca Tajny *Ignacy Badeni*; Zygmunt Xiążę *Lubomirski*; Hr: *Stanisław Kossakowski*; Borys *Bodisco*, Sztab. Rotmistrz; Matka Panny Młodej, oraz Bracia

Panny Młodej, JJWW.: Józef i Kazimierz *Młodeccy*. Z dziewic: Kuzynka Panny Młodej i druchna Panna *Celina Karwicka*, oraz druga druchna Anna *Xiężniczka Lubomirska*, świetnem ułożeniem i świetnym strojem celowały. Po odbytem w rzeczonej Kaplicy akcie ślubu, goście godowi odprowadzili Nowożeńców, do ich pomieszkania, gdzie przy licznych toastach, starodawnym zwyczajem wnoszonych, złożono im serdeczne życzenia. Po czem Państwo Młodzi tego samego dnia o godzimie 7mej wieczorem, koleją żelazną udali się w podróż do Drezna.

Wczoraj o godzinie 12^{1/2}, Deputacja Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności, złożona z Vice-Prezesa tegoż Towarzystwa, JJWW. Xawe: *Pasłowski*, Senatorów *Dmitriewa* i *Eliaszewicza*, JW. JX. Prałata *Deherta*, Prezesów, Vice-Prezesów i Sekretarzy Wydziałów, oraz innych Członków Towarzystwa, udała się do mieszkania Najdostojniejszego JW. JX. Arcy Biskupa *Fijałkowskiego*, celem zaproszenia go w imieniu Towarzystwa, do przyjęcia godności Prezesa tegoż Towarzystwa. Najdostojniejszy Arcy-Pasterz nader uprzejmie wysłuchał objawionego przez tę Deputację życzenia, i ofiarowaną mu jednomyślnie godność Prezesa Towarzystwa, przyjął raczyl, zapewniając o swoich najgorętszych chęciach i staraniu, dla pomyślności tej dobroczynnej instytucji.

Dla usunięcia wszelkich pogłosek kursujących o wypadku jaki zaszedł w tych dniach na kolei żelaznej, pospieszamy z udzieleniem szczegółów, opartych na raportach złożonych Administracji tejże kolei. W dniu 6 Lutego, w Sobotę, pociąg pospieszny (*szielug*) idący z Warszawy do Granicy, między stacjami: Grodzisk i Ruda Guzowska, wyszedł z szyn, przyczem lokomotywa z tendrem przewróciły się w rów. Maszynista prowadzący lokomotywę mocno został poraniony; Pomochnik zaś Maszynisty, palacz i smerownik, zabici. Te więc cztery osoby padły ofiarą smutnego i nieprzewidzianego wypadku; co zaś do podróżnych i innych należących do służby, z tych nikt żadnemu nie uległ niebezpieczeństwu.

W dniu 15 b. m., odbędzie się w m. Tomaszowie Rawskim, ciągnięcie loterji fantowej, w połączeniu z zabawą, a to na korzyść ubogich wszelkich wyznań tegoż miasta. WW. Obywatele w okolicy zamieszkałi, są uprzejmie proszeni, aby przez wzgląd na cel dobroczynny, licznie zebrać się raczyl.

Już donieśliśmy o przybyciu do Warszawy P. *Bosco*, magika. Winniśmy przeto Czytelnikom, objaśnienie, to jest, że przybyły pod tem imieniem magik, jest to Eugenjusz *Bosco* (syn znanego czarnoksiężnika), w niczem nieustępujący Ojcu swojemu. Nie przytaczamy tu na dowód żadnych gazet zagranicznych, które oddają mu nadzwyczajne pochwały, gdyż mieliśmy sposobność widzenia go sami, a raczej niektóre z sztuk jego. dowodzące nadzwyczajnej zręczności. P. *Bosco* jest młody, pełen wyrazu w twarzy, pełen ognia, i z wielkim talentem, zabawiający widzów. Powierzchnością swoją i manierami ujmuje, a zręcznością czaruje prawie, patrzących na niego. Po tem wszystkim cośmy dotąd widzieli, możemy rokować powodzenie u nas P. *Bosco*, jeżeli tylko wystąpi.

W upłynionym tygodniu, sprowadzono do Warszawy (oprócz tego co w spichrzach znajduje się), żyta czet

4,510, pszenicy czt: 4,333, jęczmienia czt: 1,540, owsa czt: 2,783, grochu cztw: 423, gryki cztw: 570, kaszy jęczmiennej cztw: 710, maki pszennej pyłowej cztw: 552, kartosli cztw: 817, siana fur 1,120, słomy fur 441.

Weszły Piątek, na targach *Warszawskich* i *Pragskich*, płacono: żyta czt: rs. 3 k. 28, pszenicy rs. 6 k. 81 $\frac{1}{2}$, jęczmienia rs. 2 k. 89, owsa rs. 2 kop. 13, masła pud rs. 7 k. 20, słoniny pud rs. 5 kop. 20, kartosli czt: rs. 1 kop. 23, okowity wiadro rs. 2 kop. 46, s umówki wiadro rs. 1 k. 48. — Sprowadzono w dniu 5. b. m. na targ *Pragski*: z Cesarstwa bydła rassy stepowej sztuk 288, z opasów sztuk 294, z Królestwa bydła rassy krajowej sztuk 245, w ogóle sztuk 827, wieprzy 960, cieląt 895; z tych zakupiono na miejscową konsumcję: wołów sztuk 678, wieprzy 720, cielęta wszystkie; na liwerunek wołów sztuk 41; z bydła stepowego wyprowadzono: do Częstochowy 32, do Nowogeorgiewska 26, do Powązek na liwerunek sztuk 6; do różnych miejsc Królestwa z bydła rassy swojskiej wyprowadzono sztuk 38, pozostało remanentem wołów sztuk 6.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Operze *Halka*, Panna *Rivoli* 8 kroć, Panna *Chodowiecka* 2-kroć, PP. *Dobroski* 8-kroć, *Troschel* i *Ziolkowski* po 3-kroć, oraz P. *Stysiński* 2-kroć. — W Teatrze Rozmaitości, po Kom: *Panna na wydaniu*, Pani *Bakalowiec*, PP. *Świeszewski* i *Damse* po 3-kroć, po Kom: *Wesele Figara*, Panie: *Ziemińska* 10-kroć, *Quattrini* 2-kroć, PP. *Żółkowski* 8-kroć i *Panczykowski* 2-kroć.

Maskarady schylają się do upadku, na wczorajszej bowiem było osób tylko 400. Domin widzieliśmy dosyć, były między niemi i dowcipne, i milczące, i złośliwe, i naiwne; co zaś do charakterystyki, z nią postąpimy jak *Krasicki* z Rycyzwołem. Po tańcach w czasie maskarady przywołaną została Panna *Królikowska* 2-kroć.

Dziś i codzieln, w *Dolinie Szwajcarskiej*, muzykalna zabawa, pod kierunkiem P. K. *Huth*.

ANGLJA. *London* 2go *Lutego*. — *Globe* donosi, że Angielscy ajenci policyjni wykryli, w którym miejscu spiskowi urzęcywistnili część swego planu, co do zamachu z 14go *Stycznia*. Punkt podejrzany leży w pobliżu *Leicester-Square*, a spółtowarzysze tych, którzy obecnie są uwięzieni w *Paryżu*, zostają pod najściślejszym nadzorem policyi Angielskiej, której są znani. Czuwa też nad nimi kilku agentów Francuzkich, przybyłych po zamachu, i dotychczas bawiących w *Londonie*. — Otwarto tu składkę z podpisów, na wzniesienie pomnika Jenerałowi *Havelock*. Zdeje się, że pomnik postawiony będzie na *Trafalgar-Square*, naprzeciw monumentu *Sir Charles Napiera*. — Przy onegdajszym spuszczeniu *Lewiatana*, głównie dopomogła woda. Skoro okręt, wśród radosnych okrzyków nieprzeliczonych tłumów ludu, spłynął na wodę, cztery parostatki pohołowały go do miejsca, gdzie ostatecznie wykończony będzie. Cała operacja prowadzona była z największą ostrożnością, i nie zdarzył się najmniejszy wypadek, chociaż cała rzeka prawie pokryta była lodziami. — Według doniesień, datowanych z *Bombay* 9go *Stycznia*, wojsko, którem *Sir Colin Campbell*

rozporządzał w *Cawnpur*, liczy nie więcej nad 6,000 żołnierzy zdolnych do boju. (St: Anz.)

BELGJA. *Antwerpja*, 3 *Lutego*, (telegramy). — Xiążę Pruski z Małżonką przybył dziś, o godzinie 11 $\frac{3}{4}$ rano, szczęśliwie do *Vliessingen*, i o 4ej po południu jest tu spodziewany. Król *Leopold* oczekuje tu już na przyjęcie dostojnej pary.

Po południu. — Xiążę *Fryderyk-Wilhelm* z Małżonką przybyli tu o 4ej po południu i zostali przyjęci przy wylądowaniu przez Króla, z którym bezwzględnie udali się do *Bruxelli*.

Bruxella, 3go *Lutego* wieczorem, (telegramy). — Dostojna para nowo-zaślubionych przybyła tu o godzinie 6ej wieczór z *Antwerpji*, w towarzystwie Króla, Xięcia *Brabancji* i Hr: *Flandrii*, i przyjmowana była uroczystie przez władze cywilne i wojskowe, wojsko, oraz mieszkańców. Wieczorem Dostojni gości znajdowali się na balu wyprawionym na ich cześć u dworu.

Bruxella, 4go *Lutego* rano, (telegramy). — Wczoraj w pałacu królewskim daną była dla Dostojnych podrózných świetna uczta. O 9ej miał miejsce wielki bal, na który zaproszono Ciało Dyplomatyczne, orszak nowo-zaślubionych, Dygnitarzy państwa i do 1,200 osób. Bal ten trwał do godziny lej. *J. K. W.* Xiężna *Fryderykowa* Pruska była przedmiotem ogólnego uwielbienia. W tej chwili, po godzinie 8ej, Dostojna para wyjeżdża do dworca kolei żelaznej, dla udania się w dalszą drogę. (St: Anzeiger).

FRANCJA. *Paryż*, 2go *Lutego*. — Giełda wzruszona była dziś pogłoską, że *Lord Cowley* zażądał od Ministra spraw zagr: Francuzkiego wyjaśnień, co do pewnych adresów w inszujących przedstawionych Cesarzowi przez niektóre pułki armji. Krok ten Anglji wywołany był zapewne wynurzonem przez te pułki życzeniem, aby Cesarz wysłał je w przedniej straży, dla osiągnięcia morderców politycznych w ich schronieniu. Życzenie to także zapewne wywołało rozkaz *Sir Charles Wooda*, Pierwszego Lorda admiralicji, iżby wszelkie okręty rządowe stojące w portach *W. Brytanji*, uzbrojone zostały. Pogłoski powyższe jakkolwiek mogą być prawdopodobne, budzą jednak przedwczesne obawy, gdyż dotychczas zgoda najzupełniejsza, przynajmniej pozornie, panuje między obu Mocarstwami. — Król Grecki przesłał także list w inszujący Cesarzowi z powodu zamachu 14go *Stycznia*. — Ambasada nadzwyczajna Neapolitańska, przybyła do *Paryża*. Składa się ona z Xięcia *Ottojano*, jednego z najznakomitszych *Dygnitarzy* dworu i z 6ciu osób, między którymi także kilku wyższych urzędników Ministerstwa spraw zagranicznych. Okoliczność ta budzi pogłoski o bardzo blizkiem zawiązaniu stosunków dyplomatycznych między *Francją* i *Neapolem*. — Gabinet *Sardyński* domaga się od Rządu *Neapolitańskiego* zwrotu statku *Cagliari*, tymbardziej, że jak się z procesu okazało, okręt ten schwytyany został przez marynarkę *Neapolitańską* na pełnym morzu, o 30 mil od *Selerno* a o 12 od *Sapri*, i to w chwili, kiedy uwolniony od gwałtownej przewagi powstańców, z których żaden nie znajdował się na pokładzie, płynął do *Neapolu*, dla zawiadomienia o zamachu powstańcem Konsula *Sardyńskiego* i władz tamecznych. — Codziennie do 10ciu tysięcy osób używa zabawki ślizgania się na stawach lasku *Bulońskiego*. — (In: Bel:)

Paryż, 3go Lutego (telegramy). — Dziś odbył się w Tuilerjach przegląd, na którym znajdowali się obecni w Paryżu Xiążęta Pruscy. (N. P. Z.)

PRUSY. Berlin, 5go Lutego. — *Staats-Anzeiger* ogłosił już program ceremonijalnego wjazdu Xięcia Fryderyka Wilhelma Pruskiego z Małżonką w dniu 6. b. m. do Poczdamu, i w dniu 8 do Berlina. (St. Anz.)

DONIESIENIA.

Rada Szczegółowa Opiekunów Szpitala Starozakonnych w Warszawie. — Na dostawę w r. b. 7,000 do 7,500 sztuk jabłek rajskich, korsykańskich, korfojskich, geueńskich, i 400 palm zielonych, odbędzie się d. 17 Lutego (1 Marca) 1858 r. o godzinie 1ej z południa, licytacja in minus w Kancelarji Szpitala Starozakonnych w Warszawie przy ulicy Pokornej pod Nr. 2,098, któremu to Szpitalowi służy prawo wyłącznej sprzedaży tych artykułów w Królestwie. Mający chęć współubiegania się o tę dostawę zechcą się zgłosić w dniu oznaczonym do Kancelarji Szpitala, zaopatrzywszy się w kwotę rs. 1,800 w gotowiznie lub w listach zastawnych z właścicielami kuponami, którą to kwotę każdy przystępujący do licytacji, złożyć powinien jako vadium. O dalszych warunkach tej dostawy powziąć można wiadomość w Kancelarji Szpitala codziennie, wyjąwszy dni świąt uroczystych. — Za Opiekuna Prezydującego, Członek Rady, L. N. Margulies.

W Kancelarji Edmunda Prompowskiego i C^o, w Rydze, przy ulicy Pańskiej (Herrenstrasse), w domu Geertza, przyjmują się obywatelski na wszelkie z **Marmuru** wyroby, wykonywane w Zakładzie P. G. F. Geill i C^o w Genui, gdzie również widzieć można i rozmaite Modele na takowe wyroby. — Niemniej tutaj znajdują się do zbycia: Pomniki, Romiane Ramy, Płyty do stołów, Stoliki i Misy do mycia się, Tafle do posadzki i drugie przedmioty z marmuru i Belgijskiego granitu, a także ciosane bryły do bruku, trotuarów i cegły.

NAGR ODY Rs. 5. — Dnia 7 b. m. przechodząc placem Ujazdowskim, ulicą Wiejską, zgubiono **Zegarek** w podwójnej Kopercie, z jednej strony zgięty, Cylinder, pod N^o 30,528, z krótkim zużytym złotym łańcuszkiem, z 3ma emaljanowanymi węzłkami. Łaskawy Znalazca raczy zwrócić takowy do Podpółkownika Janiszewskiego, w Koszarach Ujazdowskich, a otrzyma powyższą Nagrodę. Zwraca się uwagę PP. Zegarmistrzów i Jubilerów, aby w razie spostrzeżenia, tego przytrzymał, i w miejsce wskazane odnieśli.

Dnia 2go Lutego w południe, między Podwalem a ulicą Piekarską, zgubiona została **Peleryna** od Salopy, czarna kurtowa, z podszewką ciemną materiałną, obszyta axamitką czarną. Łaskawy Znalazca raczy ją oddać do Sklepiku Dystrybucyjnego, przy rogu ulicy Podwal i Piekarskiej, w domu pod N^o 127a, za stosowną nagrodą.

Łóżko Francuzkie, dębowe, mahoniem fornirowane, na szrubach, szerokie 2 łokcie cali 8, długie łokci 3 i pół, jest do sprzedania. Wiadomość powziąć można u Stróża przy ulicy Miodowej, pod Nr 487.

Do Składu Herbaty Chińskiej i różnych Towarów Rosyjskich, Jana Gridina 1go, przy ulicy Krak. Przedm. pod Nr 407, nadszedł świeży transport **TOWARÓW**, jako to: Samowarów, Tac blaszanych, Liehtarzy, Misek, Noży stołowych i kuchennych, Kłudek, Brzytw, Cukierniczek, Laku, Kredki do kart, Ceraty kolorowej, Kawioru, Sardynek, Sera i Groszku zielonego, Konfitur płynnych, Maki pszennej i gryczanej, Patelni do Blinów, Obuwia ciepłego męzkiego i damskiego, Harmonijek, i innych Towarów, za pomiarą cenę dostać można.

Fortepjan Mahoniowy, o 6 oktavach ze sztabą, w dobrym stanie, jest do sprzedania lub wynajęcia. Wiadomość u W. Kryżanowskiego, właściciela domu Nr 2310a.

Warszawski Artylleryjski Arsenal Konstrukcyjny niniejszem zawiadamia, iż w dniu 28 i 31 Stycznia (9 i 12 Lutego) r. b., odbywać się będzie w domu pod Nr 659 przy ulicy Leszno licytacja, na dostawę 5,000 korey WĘGLI kamiennych. Do licytacji przypuszczeni będą tylko zaopatrzeni w świadectwo Władzy miejscowej z roku bież: na prawo przystąpienia do takiej, oraz mający odpowiednią kaucję, wyrównyującą trzeciej części całkowitej sumy zakontraktowanej t. j. rs. 1417. Licytacja odbywać się będzie od godz: 10 z rana do 12 w południ, i po upływie tego czasu, nikt do takowej przypuszczonym nie będzie. Przejrzanie warunków, wzoru i bliższe objaśnienia udzielane będą każdodziennie, wyjąwszy dni Niedzielne i Świąteczne, w Kancelarji Arsenalu od godziny 10 z rana do 2 po południu. — Dowódca Warszawskiego Artylleryjskiego Arsenalu Konstrukcyjnego, Jenerał-Major, **Garbunoff I.** Tłumacz Arsenalu, Registr. Koleg. **Zimmermann.**

Dwa Wexle w dniu 4 b. m. wystawione, jeden na Rs. 233 przez R. W. i D. H. podpisany, płatny 15 Kwietnia; drugi na 500 Tal: Prus: na Gdańsk, przez Pana R. E. wystawiony i akceptowany in blanco przez tegoż cedowany; płatny w Maju, zaginęły. Łaskawy Znalazca raczy takowe oddać P. Ettingerowi, Właścicielowi domu N^o 793, na rogu ulicy Elektoralnej i Zimnej, lub udzieli wiadomość w Kancelarji Loteryi Folmana, pod tymże Numerem, za co otrzyma przyzwoitą nagrodę, dla siebie lub dla ubogich.

Osoba mająca pozwolenie do udzielania języków: Polskiego, Francuzkiego, Niemieckiego, przyciem posiadająca muzykę i opatrzona chlubenmi świadectwami, życzy sobie przyjąć miejsce w Warszawie, lub udzielać tychże na godzinę. Wiadomość przy ulicy Granicznej pod N^o 967, na dole w oficynie.

Przybyły z Lipska Ludwik Bausch, Fabrykant Instrumentów, posiadający na sprzedaż różne **Instrumenty rzemie**, poleca się względem Publiczności, z nadmienieniem, iż mieszka w Hotelu Europejskim N^o 96.

Z powodu wyjazdu, dano w komisji dwie **SURNIE** różowe, bardzo strojne, z 3ma wolantami fasonowanymi i bertą, za pomierną cenę; oraz niebieska tarlantowa, z wolantami fasonowanymi, 16 łokci materijki, po kóp: 60 łokcie; Stroik ubrany na głowę, i Mantylka axamitna, do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1299, w oficynie na dole, drugie drzwi na lewo.

Do wynajęcia od Wielkiej Nocy **3 Pokoje** obszerne, odświeżone, dla osoby lubiącej czystość i porządek, zupełnie oddzielne, na 1m piętrze, przy ulicy Piwnej, pod N^o 112; tuż przy Kościele Augustjanów. Obejrzeć można na miejscu, a umówić się przy ulicy Chmielnej N^o 1565, w drugim domu od Nowego Świata Stróż Franciszek wskaże.

W Zajeździe Rielca przy ulicy Królewskiej, są do sprzedania Cztery Młode powozowe **Konie**, pstrokate, dobrze dobrane. Wiadomość u Stangreta Jana Lapy, tamże.

Od dnia dzisiejszego w Restauracji **Wasilewa**, aż do końca karnawału, codziennie będą wypiekane **BLINY**.

W podróży z Warszawy do Pruss, na Komorzę Wincenta, zabłąkała się **SUCZRA** lat 5 mająca, z gatunku wyłów kurlandzkich, czarna, nazwana Cyntro; w ostatnich dniach była widziana w Warszawie. Zgłaszający się z takową pod Nr 2852 na Tamec, do sklepu, otrzyma trzy Ruble nagrody.

Dziś rano zimna stopa 11. Wczoraj w południe zimna stopa 2.
Dziś rano wysokość wody na **Wisła**, stóp 5 cali 5.
TEATR ROZMAITOSCI Dziś, **Wesele Figara**.
TEATR WIELKI Jutro, **Faworyta**.